
ROMANIA 

JUDETUL NEAMT 

COMUNA CRACAOANI 

-PRIMAR- 

 

DISPOZIŢIE 

Nr. 248 din 04  noiembrie 2020 

privind delimitarea şi numerotarea secţiilor de votare din comuna 

Crăcăoani, pentru organizarea şi desfăşurarea  alegerilor pentru Senat si 

Camera Deputatilor din anul 2020 

 

     Alexandra  Raclariu - primarul comunei Cracaoani, judetul Neamt; 

     Având în vedere: 

- prevederile art.20 alin.(5) coroborate cu cele ale art.120 din Legea nr.208/2015 

privind alegerea Senatului si a Camerei Deputatilor, precum şi pentru 

organizarea şi funcţionarea Autorităţii electorale Permanente, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

- prevederile pct.93 din „ Calendarul actiunilor din cuprinsul perioadei 

electorale a alegerilor pentru Senat si Camera Deputatilor din anul 2020” 

aprobat prin Hotărârea Guvernului nr.745/2020, 

   În temeiul prevederilor art.155 alin.(1) si alin. (2), art. 156 şi art.196 alin.(1) 

lit.b) din Ordonanţa de Urgentă nr.57 din 3 iulie 2019 privind Codul 

Administrativ. 

 

                                                   DISPUN: 

 

Art.1 Se delimitează şi se numerotează secţiile de votare de pe raza comunei 

Crăcăoani, judeţul Neamţ, pentru organizarea şi desfăsurarea alegerilor  pentru 

alegerea Senatului si a Camerei Deputatilor din anul 2020, potrivit anexei care 

face parte integrantă din prezenta dispoziţie. 

Art.2 Secretarul general al  comunei va aduce la cunostintă publică prezenta 

dispoziţie şi o va comunica autorităţilor şi persoanelor interesate. 

 

                                                  Primar, 

                                    Alexandra RACLARIU 

 

 
                                                                                          Avizat pentru legalitate, 

                                                                                                               Secretar general, 

                                                                                   Florin URSACHE 


